EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

O Vereador Vinícius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que
seja encaminhada ao Excelentı́ssimo Senhor Prefeito Municipal, a presente:

INDICAÇÃO Nº_______/2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA
SECRETARIA DE OBRAS, QUE REALIZE REPAROS NA ESTRUTURA DE
ACABAMENTO NO CANTEIRO LOCALIZADO NA PRAÇA DA PRAIA DAS
CASTANHEIRAS, AVENIDA DES. LOURIVAL DE ALMEIDA, COORDENADAS
-20.6711738,-40.5777111, BAIRRO CENTRO, GUARAPARI/ES.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação para realizar melhorias na Praça da Praia das Castanheiras,
localizada na Avenida Des. Lourival de Almeida, coordenadas
-20.6711738,-40.5777111, no bairro Centro.

Com base nas imagens anexadas abaixo, foi constatado o desgaste e a necessidade
urgente de reparos nos acabamentos do canteiro da praça, sobretudo quanto à
presença de pisos soltos, que representam risco iminente de acidentes a
transeuntes e visitantes.

Ressalte-se que a Praia das Castanheiras é uma das mais visitadas por turistas e
moradores, especialmente na alta temporada, o que reforça a urgência das
intervenções solicitadas para garantir segurança, acessibilidade e boa imagem do
Município. Assim, faz-se extremamente necessária a presente solicitação.

Plenário Ewerson de Abreu Sodré,  01 de agosto de 2025.

_________________________________________________________________
VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-09T16:11:16-0300